
 

  

 

 

向暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、五月

は子どもたちにとって、大きな行事が二つもあり、子どもたちの大きな成長を感じる一ヶ

月となりました。 

はじめに、先日の運動会では、早朝より温かいご声援をお送りいただき、誠にありがと

うございました。子どもたちは練習の成果を存分に発揮し、一人ひとりが自分の役割を全

うしようと、一生懸命に取り組む姿を見せてくれました。勝敗に関わらず、目標に向かっ

て仲間と協力し、最後まで諦めずにやり遂げた経験は、子どもたちにとって大きな自信と

なったことと思います。 

また、５月１４日（水）に実施いたしました社会科見学では、普段見ることのできない

場所で多くのことを学び、子どもたちにとって貴重な経験となりました。公共の場でのマ

ナーを学びながら、真剣にメモを取ったり、積極的に質問したりする姿は大変立派でし

た。 

運動会と社会科見学という大きな行事を終え、子どもたちは一回りも二回りも大きく成

長したように感じます。６月からは、これらの経験を活かし、学習にもより一層集中して

取り組んでくれることと期待しております。 

来月も子どもたちが楽しく充実した学校生活を送れるよう、教職員一同、力を合わせて

教育活動に取り組んでまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。何かご心配

なことやご不明な点がございましたら、ご遠慮なく学校にご連絡ください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国 語 ： 言葉の意味がわかること 敬語 日常を十七音で 古典の世界１ 目的に応じて引用するとき 

社 会 ： くらしを支える食料生産 

算 数 ： 小数のかけ算 小数のわり算 小数の倍 

理 科 ： 植物の発芽や成長  メダカのたんじょう 

図 工 ： ねん土で動きを、ハイポーズ！ 

家 庭 ： クッキングはじめの一歩 ソーイングはじめの一歩 

音 楽 ： いろいろな音のひびきを味わおう 

体 育 ： 水泳 心の健康（保健） 

外国語 ： What do you have on Mondays?  

上尾市立富士見小学校 

第５学年 学年通信 

令和７年５月３０日 
６月号 

６月の学習予定 

～みんなの力を合わせて最幸の１年に～



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会科見学代金の引き落としについて 
社会科見学の旅行費を引き落としさせていただく予定です。社会科見学の費用は、 

１人４，７９１円です。よろしくお願いします。 

詳細は、後日配付する会計報告にてお知らせします。 

 

今年度も学年合同で、月曜日の３・４時間目にプールに入ります。 

持ち物の準備をお願いします。 

＜全員共通＞  水着 ・ 水泳帽子 ・ 大きなタオル  

＜必要な人＞  ゴーグル ・ ラッシュガード 

＜注意点＞   持ち物全てに記名をお願いします。 

プールカードの忘れ・記入漏れ・押印がない場合は見学となります。電話での確認

は行いませんので、ご了承ください。（サインではなく、判子を押してください。） 

        髪が長い人は、必ず髪をしばるゴムを持たせてください。 

お知らせとお願い 

水泳授業に向けた準備のお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

林間学校に向けた今後の流れ 
６月２７日（木）授業参観終了後、林間学校説明会を行います。そこで、概要説明と提出書類等

を配付させていただきます。是非ご参加ください。 

＜今後提出していただくもの＞ 

➀林間学校への参加確認…７月１日（火）まで 

➁保健調査・緊急時の連絡先…７月８日（火）まで 

➂食物アレルギー対応について…７月８日（火）まで※該当者のみ 

④保険証のコピー…７月８日（火）まで 

ご準備を 

お願いします 


